Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, segunda-feira 06 de dezembro de 2021 Ano IX, Edição 1566 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 024/2021 - FECMM
PROCESSO N.º 2021.10000.10718.0.001408.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS,

no uso de suas atribuições legais e diante dos elementos que instruem o
presente, com fundamento no art. 43, inciso VI da Lei federal nº 8.666/93
e no art. 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, HOMOLOGA o
resultado do Pregão n.º 024/2021-FECMM, do tipo menor preço por item,
cujo objeto é Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, entre
outros bens permanentes, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Manaus, em conformidade com as condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência (Anexo
I) oriundo do Processo Administrativo 2021.10000.10718.0.001408, foi
ADJUDICADO pela PREGOEIRA  após a confirmação da proposta pela
empresa vencedora: ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA, CNPJ n.º
10.855.056/0001-81, item 01 no valor unitário de R$ 5.390,00 - marca
ELECTROLUX IF 55, item 02 no valor unitário de R$ 1.817,00 - marca
BIMG    LQ8 127M60 N5, item 03 no valor unitário de R$ 1.150,00 -
marca LAYR 1973, item 05 no valor unitário de R$ 1.600,00 - marca
MIDEA MRC 12B, item 06 no valor unitário de R$ 750,00 - marca
ESMALTEC EGC 35B, item 09 no valor unitário de R$ 1.200,00 - marca
LASSANE OF02, item 10 no valor unitário de R$ 680,00 - marca
LASSANE FALCAO, item 12 no valor unitário de R$ 2.300,00 - marca
OTTOBLOCK START M1. Os itens 04, 07, 08 e 11 restaram fracassados.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MANAUS, em 06 de dezembro de 2021.

Ver. David Valente Reis
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. º 025/2021 - CMM
PROCESSO N.º 2021.10000.10718.0.001747.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS,

no uso de suas atribuições legais e diante dos elementos que instruem o
presente, com fundamento no art. 43, inciso VI da Lei federal nº 8.666/93
e no art. 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, HOMOLOGA o
resultado do Pregão n.º 025/2021-CMM, do tipo menor preço global, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de vigilância e segurança armada para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Manaus (CMM), conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência, (Anexo I), pelo
período de 12 (doze) meses, oriundo do Processo Administrativo
2021.10000.10718.0.001747, foi ADJUDICADO pela PREGOEIRA  após
a confirmação da proposta pela empresa vencedora: SIOUX SERVIÇO
DE SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ n.º 21.922.542/0001-91,no
valor mensal de R$ 113.844,39 (cento e treze mil, oitocentos e quarenta
e quatro reais e trinta e nove centavos).

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MANAUS, em 06 de dezembro de 2021.

Ver. David Valente Reis
Presidente da Câmara Municipal de Manaus